Утверждаю
Глава города Покров Е.П. Сас

601120, Владимирская обл.. Петушинский р-н,

г. Покров, ул. Советская, д. 42 (49243) 6-21-11

info@pokrovcity.ru

	“
	18
	”
	июля

	2012
	г.

ПРОТОКОЛ  № 2

заседания конкурсной комиссии по оценке и сопоставлению заявок на участие
в открытом конкурсе по продаже земельного участка и находящегося

на нем одноэтажного деревянного здания

	Дата и время сопоставления заявок:

Место рассмотрения заявок:

	18 июля 2012 г., 14:00 по московскому времени

601120, Владимирская область, Петушинский     район, город Покров, улица Советская, дом 42, кабинет 15

Состав конкурсной комиссии открытого конкурса:

	Председатель комиссии:
	А.В. БОНДАРЕНКО;

	Члены комиссии:
	Т.В. КУШНИР;

	Д.В. РОГОВ;

	А.Ю. ЕФРЕМЫЧЕВ;

	О.Г. КИСЛЯКОВ;

	С.А. НАУМОВА.

На заседании присутствовали 5 (Пять) членов комиссии. Комиссия правомочна осуществлять свои функции.

Предмет конкурса: продажа земельного участка и находящегося на нем одноэтажного деревянного здания, местоположением: Владимирская область, Петушинский район, город Покров, ул. III Интернационала, дом 46 с последующей реконструкцией в многоквартирный жилой дом.

Местоположение земельного участка: Владимирская область, Петушинский район, город Покров, ул. III Интернационала, дом 46

Площадь земельного участка: 1040 кв.м.

Кадастровый номер земельного участка: 33:13:030108:61

Свидетельство о государственной регистрации права: Серия 33 АЛ № 336363

Повестка дня:

1. Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе.

2. Выбор победителя конкурса.

Оценка и сопоставление конкурсных предложений осуществляется по балльной оценке системы показателей.

Критерии выбора:

1. По размеру выкупной цены за земельный участок: от 0 до 5 баллов, более высокий балл присуждается заявке с наиболее высоким размером выкупной цены.

2. По виду архитектурного облика объекта -  от 0 до 5 баллов, более высокий балл присуждается заявке, в которой предлагаемый архитектурный облик будущего здания имеет наиболее привлекательный эстетический вид.

3. По благоустройству территории: от 0 до 5 баллов, более высокий балл присуждается заявке, с наиболее выгодным предложением.

4. По срокам реализации проекта: от 0 до 5 баллов, более высокий балл присуждается заявке, с наиболее кратчайшими сроками реализации проекта.

Каждой заявке присваивается балл как среднее арифметическое баллов (от 0 до 5) выставленных каждым из членов конкурсной комиссии в своем Оценочном листе.

Итоговый балл участника вычисляется как Сумма баллов, полученных участником при оценке по каждому критерию.

Члены конкурсной комиссии после изучения заявок участников конкурса и материалов предварительного рассмотрения заявок вносят в оценочные листы соответствующие баллы участникам по оценочным критериям.

На основании результатов оценки и сопоставления, представленных конкурсных заявок по размеру выкупной цены предлагаемой за земельный участок, по благоустройству территории и.т.д. участника размещения заказа  по предмету конкурса конкурсная комиссия решила:

1. Присвоить каждой заявке на участие в конкурсе относительно других по мере уменьшения выгодности содержащихся в них условий исполнения договора порядковый номер (приложение № 1)
Признать победителем открытого конкурса по продаже земельного участка и находящегося на нем одноэтажного деревянного здания, местоположением: Владимирская область, Петушинский район, город Покров, ул. III Интернационала, дом 46 с последующей реконструкцией в многоквартирный жилой дом: ООО «Промспецстрой».
Проголосовали:
А.В. Бондаренко – за;

Т.В. Кушнир – за;

О.Г. Кисляков – за;

Д.В. Рогов – за;

С.А. Наумова – за;

2. Заказчику в течение 3 дней передать экземпляр настоящего протокола и проект договора купли-продажи победителю открытого конкурса.

3. Договор купли-продажи земельного участка подлежит заключению в срок не позднее 5 дней со дня подписания протокола.

4. Информацию о результатах конкурса опубликовать ближайшем выпуске издания "Покров смотрит в будущее" (27.07.2012).
	Подписи:

	Председатель комиссии:
	А.В. Бондаренко

	Члены комиссии:
	Т.В. Кушнир

	О.Г. Кисляков

	Д.В. Рогов

	С.А. Наумова

	Продавец:
	А.В. Бондаренко

	Победитель:

	А.А. Авакян

Приложение № 1
к протоколу № 2 от 18.07.2012 года
Критерии выбора заказчика в открытом конкурсе по продаже земельного участка
	№ п/п

	Наименование критериев и его содержание
	Подрядчик

	ООО «Ваши Окна»
	ООО «Промспецстрой»

	1
	Выкупная цена
	1 135 000,00
	1 135 000,00

	Количество баллов
	18
	18

	2
	Архитектурный облик
	-
	Архитектурно-планировочные схемы, эскизы в цвете, графические материалы

	Количество баллов
	0
	25

	3
	Благоустройство территории
	-
	Асфальтирование придомовой территории, озеленение

	Количество баллов
	0
	21

	4
	Сроки реализации реконструкции
	24 месяца
	18 месяцев

	Количество баллов
	18
	22

	Итого баллов:
	36
	86

	Присвоенное место:
	2
	1